
Verordnung  
zur Änderung der Niedersächsischen Verordnung zur Förderung der Schulgeldfreiheit 

an genehmigten Ersatzschulen der Bildungsgänge Berufsfachschule – 
Sozialpädagogische Assistentin/Sozialpädagogischer Assistent -, Fachschule – 

Sozialpädagogik –, Berufsfachschule – Pflegeassistenz –, Fachschule – 
Heilerziehungspflege – und Fachschule – Heilpädagogik – 

 
 

Aufgrund des § 151 a Abs. 2 des Niedersächsischen Schulgesetzes in der Fassung vom 3. März 
1998 (Nds. GVBl. S. 137), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 15. Mai 2024 (Nds. GVBl  
2024 Nr. 35), wird verordnet: 
 

Artikel 1 
 

Die Niedersächsische Verordnung zur Förderung der Schulgeldfreiheit an genehmigten 
Ersatzschulen der Bildungsgänge Berufsfachschule – Sozialpädagogische 
Assistentin/Sozialpädagogischer Assistent -, Fachschule – Sozialpädagogik -, Berufsfachschule – 
Pflegeassistenz -, Fachschule – Heilerziehungspflege – und Fachschule – Heilpädagogik – vom 10. 
September 2022 (Nds. GVBl. S. 541), geändert durch Verordnung vom 4. Dezember 2023 (Nds. GVBl. 
S. 285), wird wie folgt geändert: 
 

In § 1 Satz 1 Nr. 2 wird die Angabe „100 Euro“ durch die Angabe „160 Euro“ ersetzt.  
 
 

Artikel 2 
 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. August 2025 in Kraft. 
 
Hannover, den  …2025 
 

Niedersächsisches Kultusministerium 
 
 
 
 

Ministerin 


